[image: image1.jpg]

ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
03.05.2024
                                                                                                 № 49/431
пгт Свеча
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области, утвержденного решением Думы Свечинского муниципального округа от 23.10.2020 № 4/36, Дума Свечинского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области, утвержденный решением Думы Свечинского муниципального округа от 23.10.2020 № 4/36. Прилагаются.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Свечинский муниципальный округ Кировской области после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Свечинского

муниципального округа

Г.С. Гоголева
Председатель Думы Свечинского
муниципального округа
                             С.А. Шабанов
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы Свечинского
муниципального округа

Кировской области
от 03.05.2024 № 49/431
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Устав муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области
1. Пункт 38 части 1 статьи 20 Устава изложить в следующей редакции:

«38) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в муниципальном округе;».
2. Пункт 39 части 1 статьи 20 Устава дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей».

3. Пункт 43 части 8 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции:
«43) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в муниципальном округе;».
4. Пункт 44 части 8 статьи 35 Устава дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей».
______________